２０２５年 ６月 １日
各 位

諏訪形誌活用委員会委員長 栁澤 公一

諏訪形誌活用委員会主催 第20回 ウォーキングイベント

「小牧城を歩く」 参加者募集のお知らせ

梅雨の季節となって参りましたが、皆様方におかれましてはますますご健勝でご活躍のことと存じ申し
上げます。また、日ごろは諏訪形自治会、諏訪形誌活用委員会の活動にご理解、ご協力いただきありがと
うございます。

さて、諏訪形誌活用委員会では、第20回ウォーキングイベントを下記のとおり開催いたします。たく
さんの皆さんのご参加をお待ちしています。

記

日 時 ７月 ６日 （日）
※雨天や山道が荒れている可能性が高い場合は中止とさせていただきます。

テーマ 小牧から小牧城跡へ

コース概要
一般コース 集合出発８：３０

渡部本社（開会行事）９：００ 小牧城下の城９：４５
健脚コース 集合出発８：００

小牧城上の城（希望者のみ）１０：００ 小牧城下の城発１０：３０

車で公民館に移動・解散
真田十勇士像１１：１０（閉会行事） 四箇牧神社１１：３０

徒歩で移動・流れ解散

○一般コースの皆さんは諏訪形公民館と小牧の間は車で移動していただきます。
健脚コースの皆さんは諏訪形民館集合で全コース歩きます。

○小牧城「下の城」と「上の城」の間には急坂（フィックスロープ付き）があるため、上の城に行くの
は希望される皆さんのみとします。上の城に行かない皆さんには、すばらしい景色を楽しみながら、
しばらく（３０分くらい）下の城でお待ちいただきます。

お申し込み
○諏訪形自治会員以外の皆さんのご参加も大歓迎です。
○氏名、連絡先電話番号またはメールアドレス、「一般コース」「健脚コース」の別をメモしていただ
き、諏訪形公民館北壁面の「自治会ポスト」にお入れください。
・ｅ-mailでのお申し込みも大歓迎です。suwagatashi@gmail.comにお申し込みください。

○お申し込み締め切りは６月１５日とさせていただきます。
○ご参加いただく皆さんには、事前に資料をpdfファイルでお届けします。

その他
○一般コースの皆さんは諏訪形公民館と小牧の間は車で移動していただきます。健脚コースの皆さんは
諏訪形民館集合で全コースを歩きます。

○基本的にはよく整備されたコースですが急坂もあるため、しっかりした足回りの準備が必要です。
・ストックなどをお持ちの方はご持参いただくことをおすすめします。
・上の城まで行かれる予定の皆さんは手袋（軍手など）が必要です。

○暑い時期のハイキングになるため、服装やコンディションの調整などにはご留意ください。
○トイレは渡部本社様のご厚意でお借りできます。
○中止などの場合には前日夜、連絡先電話番号またはメールアドレスに連絡させていただきます。

この件についてのお問い合わせ先
諏訪形誌活用委員会 イベント企画担当 稲垣 敦史

ｅ-mail ：suwagatashi@gmail.com
cellｰphone ：０７０－４１５４－５１８９